Dat. 5 calend. aug. Constantinop. post consulatum Lampadii et Orestis vv. cc. 532.

12. *Idem, A. Joanni, P. P.*

Divinam nostram sanctionem, per quam jussimus neminem errore constrictum hæreticorum, hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum accipere: etiam in ultimis militum voluntatibus locum habere præcipimus, sive commune jure, sive militari testentur.

Dat. calend. septemb. post consulatum Lampadii et Orestis vv. cc. anno secundo imperii Justiniani. 537.

## TITULUS VI.

*Ne sanctum baptismum iteretur.*

1. *Imperatores Valentin. Valens et Grat.  
AAA. ad Florianum, vicarium Asiæ.*

**A**NTISTITEM, qui sanctitatem baptismatis illicita usurpatione geminaverit, sacerdotio indignum esse censemus : eorum enim condemnamus errorem, qui apostolorum præcepta calcantes, christiani nominis sacramenta sortitos, alio rursus baptismo non purificant, sed incestant, lavacri nomine pollutentes.

Dat. 16 calend. novemb. Constantinop. Gratiano A. IV. et Mérobaude, Coss. 377.

2. *Imperatores Honorius et Theodosius,  
AA. Anthemio, P. P.*

Si quis rebaptizare quempiam de ministris catholicæ sectæ fuerit detectus, unâ cum eo qui piaculare crimen commisit ( si tamen criminis per ætatem capax sit ) et hic, cui persuasum sit, ultimo supplicio percellatur.

Dat. 16 calend. april. Lucio v. c. Conss. 413.

3. *Imperatores Theod. et Valentin. AA.  
Florentio P. P.*

Nulli hæreticorum danda licentia est vel ingenuos, vel servos proprios qui orthodoxorum sunt initiati mysteriis, ad suum rursus baptismum deducendi, nec non illos quos emerint, vel qualitercunque habuerint necdum suæ superstitioni conjunctos, prohibendi catholicæ sequi religionem ecclesiæ. Quod qui fecerit, vel cum sit ingenuus, in se fieri passus sit, vel factum non detulerit, exilio, ac decem librarum auri mulctadamnabitur : testamenti et donationis faciendæ utriusque deneganda licentia.

## TITRE VI.

*Qu'on ne rebaptise point.*

1. *Les empereurs Valentinien, Valens et Gratien, à Florian, lieutenant de l'Asie.*

**N**OUS pensons que l'évêque qui, par une usurpation illicite, a réitéré le saint baptême, est indigne du sacerdoce ; car nous condamnons l'erreur de ceux qui, foulant aux pieds les préceptes des apôtres, baptisent de rechef ceux qui l'ont déjà été ; loin de les purifier de cette manière, ils les souillent.

Fait à Constantinople, le 16 des calendes de novembre, sous le consulat de l'empereur Gratien, consul pour la quatrième fois, et de Mérobaude. 377.

2. *Les empereurs Honorius et Théodose,  
à Anthémios, préfet du prétoire.*